
12Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.528

por merecimento publicado no DOEPM nº 25/2014 (000010975699);
Considerando que a militar em testilha obteve 28,111 pontos em 
ficha (000010975644) para promoção à graduação de 2º Sargento 
QPPM em 25 de dezembro de 2013;
Considerando porém, que a militar supramencionada foi promovida à 
graduação de 2º Sargento QPPM em 21 de maio de 2016, pelo critério 
de antiguidade, conforme DOEPM nº 97/2016 (000019603269). Por 
conseguinte, sua promoção pelos efeitos da sentença, deve ser ma-
terializada da graduação de 3º Sargento QPPM à graduação de 2º 
Sargento QPPM, com alteração de sua data e critério de promoção; 
e
Considerando que não constitui efeito da decisão judicial qualquer 
outra promoção em “efeito cascata”, resolve:
Art 1º  Retroagir a data de promoção à graduação de 2º Sargento 
QPPM, da Subtenente da Reserva Remunerada RG 20789 MARLI 
MOURA DO NASCIMENTO CUNHA, CPF nº 435.961.181-15, de 21 
de maio de 2016 para 25 de dezembro de 2013, alterando o critério 
de promoção “antiguidade “para “merecimento”.
Art 2º  O Comando de Gestão e Finanças - CGF, por meio das 
Chefias de Recursos Humanos e de Execução Orçamentária, 
providencie o que lhe compete.
Art 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação em 
Diário Oficial Eletrônico da Corporação.
RENATO BRUM DOS SANTOS - CORONEL PM
<#ABC#225530#12#267365/>

Protocolo 225530

<#ABC#225700#12#267559>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2021 - PM
Processo nº 202100002011806; Contratante: Estado de Goiás / 
Polícia Militar do Estado de Goiás (PMGO); Contratada: Trivale Ad-
ministração LTDA; CNPJ: 00.604.122/0001-97; Objeto: Prestação 
de serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abasteci-
mento de combustível, para o atendimento da frota de veículos, 
equipamentos e caminhões de reabastecimento oficiais da Polícia 
Militar do Estado de Goiás; Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser 
prorrogado mediante aditamento contratual, com as devidas justi-
ficativas, nos termos da legislação vigente; Recurso: Fonte 100 - 
Receitas Ordinárias (Unidade Orçamentária 2902 - Polícia Militar); 
Valor Total: R$ 36.725.970,72 (trinta e seis milhões, setecentos 
e vinte e cinco mil novecentos e setenta reais e setenta e dois 
centavos); Data/Outorga: 08/04/2021.

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#225700#12#267559/>

Protocolo 225700

<#ABC#225650#12#267507>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

Às 10:45 horas do dia 08 de abril de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Polícia Militar, homologa a adjudicação referente ao Processo 
202000002089508, Pregão 004/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: RESERVATÓRIO D´AGUA CAPACIDADE 
40.000 LITROS
Situação: DESERTO

Renato Brum dos Santos - Coronel PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#225650#12#267507/>

Protocolo 225650

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#225680#12#267538>

Extrato de Portaria nº 96/2021 - GAB/DGAP.
Processo: 202016448024906. O Diretor-Geral da Administração Pe-
nitenciária de Goiás, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º - 
Designar o servidor RUBEN JOSÉ MOREIRA, CPF nº 794.365.951-
15, ocupante do cargo de Agente de Segurança Prisional, para atuar 
como Gestor do Contrato nº 006/2020, e o servidor CINCINATO 
GOMES PEREIRA, CPF nº 510.757.761-04, ocupante do cargo 
de Agente de Segurança Prisional, como suplente §1º - O referido 
contrato foi celebrado entre a Diretoria-Geral de Administração 
Penitenciária e a autarquia municipal Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE, cujo objeto é a prestação de serviço público de 
fornecimento de água tratada para a Unidade Prisional de Corumbá 
de Goiás (CIS - Centro de Inserção Social).Vigência: indeterminado. 
Art. 2º - Estabelecer as obrigações do Gestor do Contrato. Art.3º 
Determinar a apresentação de relatório mensal sobre a execução 
do contrato. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO DIRETOR-GERAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em Goiânia, 30/03/2021.FRANZ 
AUGUSTO MARLUS RASMUSSEN RODRIGUES
<#ABC#225680#12#267538/>

Protocolo 225680

<#ABC#225646#12#267503>

Extrato do 2º (Segundo) Termo Aditivo ao Contrato nº 047/2019
Processo Administrativo nº. 201916448003697. CONTRATANTE: 
ESTADO DE GOIÁS, com a interveniênciada DIRETORIA-GERAL 
DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA - DGAP, CONTRATADA: 
ECOSENSE CONSTRUÇÕES, LOGÍSTICA E GESTÃO 
AMBIENTAL EIRELI ME. Objeto: O presente aditivo ao Contrato 
nº 047/2019 tem por objeto a prorrogação da vigência por mais 12 
(doze) meses. Vigência: 12 (doze) meses. Recurso: 100/Receitas 
Ordinárias. Valor total: R$ 536.374,80 (quinhentos e trinta e seis mil 
trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos) Data/Eficácia: 
07/04/2021. Vigência: 29/11/2020 a 28/11/2021. FRANZ AUGUSTO 
MARLUS RASMUSSEN RODRIGUES

Diretor-Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#225646#12#267503/>

Protocolo 225646

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#225738#12#267600>

 Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público 
que realizará a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, na forma da Lei. O edital encontra-se à disposição 
dos interessados na Gerência de Compras Governamentais/
SES-GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/
GO, CEP: 74.860-270 - Fones: 3201-3800/3482, e no site: www.
comprasnet.go.gov.br.
Proc: 202100010006320 Modalidade: P.E. N.° 62/2021.
Objeto: Aquisição de medicamento importado, sendo ele(s): 
CANABIDIOL 1PURE 3000MG/30ML (100MG/ML) CBD​, para 
atender decisão judicial proferida em desfavor do Estado de Goiás/
Secretaria de Estado da Saúde, conforme condições e especifica-
ções estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Valor Estimado: R$ 71.202,24.
Data de início da apresentação das propostas e documentos 
de habilitação: A partir das 16h:00min do dia 09/04/2021 (Horário 
de Brasília).
Data da abertura da sessão pública: A partir das 09h:00min do dia 
27/04/2021 (Horário de Brasília).
Goiânia/GO, 08 de abril de 2021.
Lucas Araújo Garcês
Gerente da Gerência de Compras Governamentais - GCG/SES-GO
<#ABC#225738#12#267600/>

Protocolo 225738

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3c4536b2

danilo.erp
Realce


